[image: image1.jpg]

                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ
                                                      РЕШЕНИЕ

15 марта   2018 г.  № 6/1
О рассмотрении обращения управы района Хамовники  о   введении одностороннего движения на участке Пречистенского пер. от Староконюшенного пер., до Б.Левшинского пер.
Руководствуясь подпунктом 21г пункта 1 статьи 3  Устава муниципального округа  Хамовники в городе Москве, в соответствии с п.23  части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»,      рассмотрев поступившее обращение   от 13 февраля 2018   г. №ХМ-20-86/18 из управы района Хамовники,  рассмотрев п.13 протокола  от 21.12.2017 Окружной комиссии по безопасности дорожного движения Центрального административного округа Москвы в части  предложения о введении одностороннего движения на участке Пречистенского пер. от Староконюшенного пер., до Б.Левшинского пер. и организации дополнительных парковочных мест,
Совет депутатов решил:
1.  В целях повышения безопасности дорожного движения и транспортной доступности ,  создания комфортных условий для паркования автотранспорта жителей муниципального округа Хамовники   считать целесообразным  введение одностороннего движения на участке Пречистенского пер. от Староконюшенного пер., до Б.Левшинского пер. и организацию дополнительных парковочных мест.
2. Направить обращение  в Департамент транспорта  и развития дорожно-транспортной инфраструктуры Москвы  с запросом  о возможности  введения одностороннего движения на участке Пречистенского пер. от Староконюшенного пер., до Б.Левшинского пер., а также   последствия введения одностороннего движения  и влияния на схему движения.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить настоящее решение в управу района Хамовники города Москвы   в префектуру Центрального административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Хамовники  Н.В.Гущину.
Глава муниципального округа

Хамовники                                                                                        Н.В.Гущина